االفنلندية وقامت بالسداد لهما طبق   )م(الألمانية وشركة  ()سعلاوة على ما سبق، فإن الشركة قد قامت بالتعاقد مع شركة 

الشركة ترى أحقية ألمانيا وفنلندا، ولذلك فإن  ودولتيللجدول المرفق، وحيث لا توجد اتفاقية منع ازدواج ضريبي بين المملكة 

طيه شيك مصدق  امرفق   المصلحة في المطالبة بضريبة الاستقطاع الغرامات المستحقة عن هذين العقدين، ولذلك تجدون

( سدادا )فقط مائة وستة وستون ألف وسبعمائة وأربعة وستون ريـالا   ريـالا   166.764م بمبلغ 20/5/2013وتاريخ  891930رقم 

لضريبة الاستقطاع وغرامات التأخير المستحقة في هذا الشأن.

لكيفية احتساب الضريبة الغرامات. اتوضيحي   اوقد أرفق المكلف بيان  

الدفاع الاحتياطي: – 2

من إجمالي قيم الآلات المستوردة بمبلغ  %10لما تم إيضاحه أعلاه فإن المصلحة قد احتسبت ضريبة استقطاع على  اوفق